ПРАВИТЕЛЬСТВО КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня 2011 г. N 178-ПП

О ликвидации государственного природного заказника Кабардино-Балкарской республики "Екатериноградский"

Правительство Кабардино-Балкарской Республики постановляет:
1. Ликвидировать государственный природный заказник республиканского значения

"Екатериноградский".
2. Внести в Постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 23 марта 2006 года

N 76-ПП "О создании государственного учреждения "Дирекция государственных природных заказников
Кабардино-Балкарской Республики" следующие изменения:

в пункте 2 слова "в количестве 9 единиц общей площадью 163,225 тыс. га" заменить словами "в
количестве 8 единиц общей площадью 149,425 тыс. га";

в таблице приложения N 1 к указанному Постановлению:
пункт 7 исключить;
в позиции "всего" в графе "Площадь заказника, тыс. га" цифры "163,225" заменить цифрами "149,425".
3. В таблице Перечня особо охраняемых природных территорий Кабардино-Балкарской Республики

федерального и регионального значения по категориям, утвержденного Постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 26 февраля 2000 года N 75 "Об упорядочении организации учета и
охраны особо охраняемых природных территорий, расположенных в Кабардино-Балкарской Республике",
пункт 8 исключить.

4. Признать утратившими силу:
Положение о государственном природном заказнике Кабардино-Балкарской Республики

"Екатериноградский", утвержденное Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от
25 октября 2007 года N 277-ПП "О Положениях о государственных природных заказниках
Кабардино-Балкарской Республики";

пункт 8 Изменений, которые вносятся в Постановления Правительства Кабардино-Балкарской
Республики от 26 октября 2007 года N 277-ПП "О Положениях о государственных природных заказниках
Кабардино-Балкарской Республики" и от 28 декабря 2009 года N 327-ПП "Об изменении категории особо
охраняемой природной территории и переименовании памятника природы "Озеро Тамбукан", утвержденных
Постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 19 апреля 2011 года N 111 "О
переименовании государственного учреждения "Дирекция государственных природных заказников
Кабардино-Балкарской Республики".

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики

И.ГЕРТЕР